
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané dne 21. 10. 2022 v salónku 

restaurace KD Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Thoma (účast na základě zplnomocnění od M. Hrubčíka, předsedy KK 

SKŠ v ČR) 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů, přivítal všechny její účastníky a konstatoval, že 

přítomni jsou všichni členové ŘK SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ:  

 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění schválených/přijatých usnesení; 

4. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR;    

5. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

6. agenda domácího úseku SKŠ v ČR; 

7. agenda Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR; 

10. zakončení zasedání. 

 

Hlasování o přijetí programu schůze: pro návrh 5 – program schůze byl schválen/přijat 

jednomyslně. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění schválených/přijatých usnesení 

Kontrolu přehledu hlasování per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 25. 3. do 21. 10. 2022 

bylo prostřednictvím hlasování per rollam rozhodováno o schválení/přijetí 8 návrhů usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2022/ 

17pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení jednorázové odměny ve 

výši 5.000 Kč pí Ivaně Chvátalové, webmasterce SKŠ, 

a to za převod domény skscr.cz na server společnosti 

Active24 s certifikovaným zabezpečením, nastavení 

webu SKŠ a grafické úpravy s tím spojené. Uvedená 

částka bude uhrazena na základě faktury vystavené dne 

20. 4. 2022 a splatné do 4. 5. 2022. ŘK SKŠ současně 

schvaluje vyplácení každoroční paušální odměny ve výši 

3.600 Kč pí Ivaně Chvátalové, webmasterce SKŠ, a to za 

její průběžnou činnost spočívající ve správě webu SKŠ, 

vytváření grafických návrhů diplomů a souborů PDF 

k tisku, zveřejňování příspěvků na webu SKŠ atd. Částka 

3.600 Kč bude na základě vystavené faktury vyplacena 

poprvé v lednu 2023 (za rok 2022) a dále každý další 

leden (vždy za předchozí rok), nebude-li tato odměna 

usnesením ŘK SKŠ upravena, popř. zrušena. Pro: 5 Schváleno 



2022/ 

18pr 

ŘK SKŠ schvaluje novelizaci dokumentu Zásady pro 

nominace do zvacích turnajů a udělování divokých karet 

do turnajů cyklu Mistrovství světa ICCF, a to ve znění 

návrhu předloženého dne 25. 4. 2022 J. Mrkvičkou 

a J. Židů (viz přílohu). 

 

Pro: 4 

Proti: 1 

(J. Sýkora) Schváleno 

2022/ 

19pr 

ŘK SKŠ v ČR schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané 

dne 25. 3. 2021 v Praze, a to ve znění předloženém 

zapisovatelem Z. Nývltem (viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

20pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacích turnajů pořádaných 

národní federací Bulharska CCM P. Postupu (Memoriál 

Lubena Simeonova) a CCM R. Kudra (Memoriál 

Božidara Genčeva) Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

21pr 

ŘK SKŠ schvaluje uvolnění částky 2.500 Kč ze zdrojů 

SKŠ na úhradu startovného za družstvo 

CORRESPONDENCE CHESS TEAM, které bude ve 

dnech 14. – 17. 7. 2022 reprezentovat SKŠ v praktickém 

turnaji 4členných družstev v rámci pardubického 

šachového festivalu CZECH OPEN 2022. Tým je složen 

výhradně z členů SKŠ: 1. O. Sedláček, 2. J. Sýkora, 3. P. 

Postupa, 4. J. Židů, 5. M. Michálek (kapitán). 

 

Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

22pr 

ŘK SKŠ nominuje do série zvacích turnajů BdF 

(Německo): do skupiny Germany Masters 10-B jako 

hlavního hráče GM Z. Nývlta a jako náhradníka GM L. 

Pospíšila; do skupiny Germany Candidate Masters 08-B 

jako hlavního hráče IM R. Cvaka a jako náhradníka CCM 

R. Kudra; do skupiny Germany Candidate Masters 08-C 

jako hlavního hráče CCM L. Pravce a jako náhradníka 

CCM M. Cakla. Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

23pr 

ŘK SKŠ schvaluje v souladu s přijatým rozpočtem na rok 

2022 vyplacení odměn členům statutárního orgánu SKŠ 

v těchto výších: J. Židů – 8.500 Kč, Z. Nývlt – 7.500 Kč, 

A. Mrkvičková – 10.500 Kč, J. Sýkora – 9.000 Kč, 

J. Mrkvička – 10.500 Kč. Uvedené odměny jsou splatné 

do 31. 8. 2022 

Pro: 4 

Nehlasoval 1: 

(J. Sýkora) Schváleno 

2022/ 

24pr 

ŘK SKŠ nominuje do serverového zvacího turnaje 

s názvem Tomas Carnstam Memorial (Švédsko) GM 

Zdeňka Nývlta. Pro: 5 Schváleno 

 

Všech 8 výše uvedených návrhů usnesení bylo schváleno/přijato.  

 

Kontrolu plnění schválených/přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá schválená/přijatá 

usnesení byla splněna. 

 
Usnesení 2022/25 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2022/17pr až 2022/24pr, která byla 
schválena/přijta v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per 
rollam.  
 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno/přijato jednomyslně 



 

4. Agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Zprávu o činnosti MÚ obdrželi všichni členové  ŘK SKŠ s dostatečným časovým předstihem 

e-mailem, přičemž ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil účastníky 

schůze s aktuálním děním na poli MÚ a to zejména s hlasováním na „Kongresu“ ICCF 2020 

a jeho nejdůležitějšími závěry. V rámci diskuse bylo mj. projednáno případné použití ceny 

„Quaich“, které na základě debaty nebylo odsouhlaseno.   

 

5. Agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková, mj. byl diskutován poslední vývoj v oblasti plnění rozpočtu 

na rok 2022 a možné důsledky jeho plnění. Byla prodiskutována úprava cenových hladin 

poplatků za turnaje (tzv. startovného). 

 

Usnesení 2022/26 
ŘK SKŠ schvaluje v souladu s přijatým rozpočtem na rok 2022 vyplacení odměn 
členům statutárního orgánu SKŠ v celkové částce 47 000 Kč, a to se splatností do 
15. 11. 2022. 
 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno/přijato jednomyslně 

 

Usnesení 2022/27 
ŘK SKŠ schvaluje nákup 2 ks laminovacích zařízení a folií pro potřeby domácího 
a mezinárodního úseku SKŠ v celkové částce do 4 000 Kč. 
                       Termín: do 31. 3. 2023 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno/přijato jednomyslně 

 

6. Agenda domácího úseku SKŠ 
S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. Poté J. Židů přednesl navrhované 

změny Soutěžního řádu k 1. 1. 2023 (zejména doplnění čl. 3.2), které zpracoval ve spolupráci 

s vedoucím DÚ.  

 

Usnesení 2022/28 
ŘK SKŠ schválila rozsah a obsah chystaných změn v Soutěžním řádu SKŠ v ČR 
účinném od 1. 1. 2023, a to s tím, že konečný návrh dokumentu bude předložen do 
15. 11. 2022 a následně o něm bude hlasováno per rolam. 
                                                   Odpovídá: J. Sýkora a J. Židů, termín: do 15. 11. 2022 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno/přijato jednomyslně  

 

Usnesení 2022/29 
ŘK SKŠ schvaluje úpravu Zásad pro odměňování hráčů SKŠ v ČR věcnými cenami 
účinných od 1. 1. 2023. V pozměněné verzi tohoto dokumentu bude nově stanoveno, 
že ceny jsou udělovány jen hráčům, kteří v předmětné soutěži získali více než 50 % 
z celkového počtu možných bodů. 
             Odpovídá: J. Sýkora a J. Židů, termín: do 15. 11. 2022 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno/přijato jednomyslně 

 

7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

O. Thoma přednesl zprávu předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR ze dne 13. 10. 2022 za období 

prvního pololetí roku 2022, z níž mj. vyplynulo, že členové kontrolního orgánu SKŠ v ČR 

nezjistili za poslední sledované období v činnosti ani hospodaření SKŠ v ČR žádné nedostatky. 

ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. 



 

8. Diskuse na volná témata 

J. Židů seznámil přítomné o aktuálně probíhajícím jednání se Spolkem vojenských historiků 

Valtice, z. s., který má zájem uspořádat ve spolupráci s SKŠ v ČR sérii vzpomínkových 

koršachových turnajů na počest československých legionářů a válečných veteránů. V rámci 

diskuse byla přestavena nová publikace „Šachová srdce legionářů“. 

 

Usnesení 2022/30 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání domácího turnaje SKŠ v ČR na počest legionáře 
Ing. Františka Batíka. Tato soutěž bude organizována ve spolupráci SKŠ v ČR 
a Spolku vojenských historiků Valtice, z. s., a zahájena v průběhu roku 2023.  
   
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno/přijato jednomyslně  

 

V rámci tohoto bodu programu už nebylo projednáno žádné další téma, které by vyžadovalo 

samostatné usnesení, popř. dílčí záznam. 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr  

J. Židů navrhl, aby se o termínu a místě konání příští schůze ŘK SKŠ rozhodlo podle aktuální 

situace a na základě možností jednotlivých členů ŘK SKŠ až později, a to prostřednictvím 

budoucího usnesení ŘK SKŠ přijatého per rollam. Všichni přítomní tento postup odsouhlasili. 

V samotném závěru J. Židů poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil.  

 

Zapsal: Z. Nývlt  

 


